2. DA JUSTIFICATIVA

2.1 A presente aquisição visa atender demanda  do Palácio do Jaburu conforme Ofício Doc. SEI 1532279.

3. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS

3.1 O valor unitário estimado da despesa com vistas à aquisição do equipamento é de  R$ 674,00 (seiscentos e setenta e quatro
reais), totalizando R$ 1348,00 (um mil trezentos e quarenta e oito reais).

3.1.1 Os valor estimado decorreu de pesquisa de preço realizada com empresa do ramo.

4. DA ACEITAÇÃO DE MATERIAL

4.1 A Administração poderá convocar o licitante para enviar documento digital, por meio de funcionalidade disponível no
sistema, estabelecendo no “chat” prazo razoável para tanto, sob pena de não aceitação da proposta.

[...]

educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

10.3.2 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

11.DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

11.1 O valor total da despesa, com vistas à aquisição do material é de R$ 1348,00 (um mil trezentos e quarenta e oito reais).

11.2 Nos valores acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de